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(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 
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Тошкент давлат педагогика университети; 
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Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
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университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Мамажонова Одинахон Алишер қизи 
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КИЧИК БИЗНЕС ВА ХУСУСИЙ ТАДБИРКОРЛИК ФАОЛИЯТИДА РАҚАМЛИ 
ТЕХНОЛОГИЯЛАРНИНГ ИҚТИСОДИЙ АҲАМИЯТИ .................................................................. 121-127 

Бахтиёров Бобур Баходир ўғли 
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Kirish. Zamonaviy ilm-fan taraqqiyotida insonlar intellektual salohiyatiga asoslangan 

axborot sivilizatsiyasi sari intilib, ijtimoiy taraqqiyotining markazida bo'lishga harakat 

qiladilar. Ijtimoiy qonunlarning inson faoliyati orqali amalga oshirilishi sabab ular tabiat 

qonunlaridan farq qiladi. Shu munosabat bilan insonning ijtimoiy qiyofasini yaratish 

zamonamizning dolzarb muammolaridan biridir. Mamlakatimizda ro'y berayotgan 

o'zgarishlar, fuqarolik jamiyati va qonun ustuvorligini ta’minlash jarayonlari, erkin bozor 

iqtisodiyotiga o'tish, inson huquq va erkinliklarining eng oliy qadriyat sifatida tan olinishi - 

milliy ta'lim tizimining yangi vazifalarini belgilaydi. Ta’lim tizimini isloh qilish, o’quvchilar 

savodxonligini oshirish va ularni hayotga tayyorlashga qaratilgan tizimli ishlar amalga 

oshirilmoqda. Zamonaviy maktabning asosiy vazifalari - har bir o'quvchining qobiliyatini ochib 

berish, munosib va vatanparvar, yuqori texnologiyali, raqobatbardosh dunyoda hayotga tayyor 

shaxsni tarbiyalashdir. O'qituvchining vazifasi bolalarga kelajakda o'zlarini topishga, mustaqil, 

ijodiy va o'ziga ishongan odamlar bo'lishga yordam berishdir. Ta’lim sohasida o’quvchilarni 

ijtimoiylashuvidagi muammolarni hal qilishda o'qituvchiga yordam beradigan mutaxassis – 

ijtimoiy pedagog lozim.  

Adabiyotlar tahlili. Ijtimoiy o'qituvchining faoliyati shaxsiy rivojlanishning ijtimoiy 

holatining xususiyatlarini hisobga olishni, ijtimoiy-madaniy muhitning madaniy, intellektual, 

kasbiy salohiyatidan to'liq foydalanishni, samarali ishlash uchun shaxsga maqsadli va atrof-

muhit ta'sirini birlashtirishni o'z ichiga oladi. Ijtimoiy pedagogika va ijtimoiy ishning paydo 

bo'lishi va rivojlanishining manbalari jamiyatning rivojlanishining barcha bosqichlarida uning 

mavjudligining uzluksizligini ta'minlashga, doimiy takomillashtirishga bo'lgan umumiy 

ehtiyojlaridir. 

Faylasuflar, sotsiologlar, psixologlar, pedagoglar va boshqa soha olimlari inson 

muammolariga chuqur ilmiy qiziqish bildirib, tadqiqot ishlarini amalga oshirmoqdalar. 

Mutaxassislarning ilmiy bilimlarning ko‘plab sohalaridagi samarali hamkorligi yangi fanlar va 

xususan, shaxsni o‘zining ijtimoiy mohiyatini, uning shaxsiy bilim tizimidagi o‘rnini anglashga 

tayyorlashga qaratilgan ijtimoiy pedagogikaning rivojlanish tabiatida namoyon bo‘ladi. 

Ijtimoiy pedagogika muammolari tadqiqotchilari M.A.Galaguzova, Yu.N.Galaguzova, 

G.N.Shtinova, E.Ya.Tishenko, B.P.Dyakonov, N.Egamberdieva, D.Ro’zievalar ijtimoiy pedagogik 

faoliyat sohalari va uning vazifalariga alohida e’tibor qaratgan. Mualliflarning fikriga ko’ra 

ijtimoiy-pedagogik faoliyat bolaga asosiy e'tibor qaratadi, lekin u o'z yo'nalishi ob'ektida yosh 

bilan cheklanmaydi.  

Ijtimoiy pedagogikaning mohiyati shaxsni ijtimoiy tarbiyalash va uni ijtimoiy himoya 

qilishdir. Bu esa ijtimoiy pedagogikaning ilmiy ijtimoiy diagnostika, ijtimoiy prognozlash va 

ijtimoiy adolat tamoyillariga asoslangan kasbiy faoliyat turi sifatida rivojlanishini taqozo etadi 

[1]. 

Ijtimoiy pedagogning faoliyat sohasi - bu shaxs, uning manfaatlari va huquqlari 

hisoblanadi. Ijtimoiy pedagog aholining barcha toifalari: bolalar, yoshlar, kattalar va qariyalar 

bilan turli ijtimoiy-madaniy muhitda ishlaydi, ijtimoiy xizmatlarni amalga oshiradi hamda 

shaxsning, oilaning, odamlar guruhining muayyan hayotiy muammolarini hal qilishda ishtirok 

etadi, shaxsning o'zini o'zi rivojlantirishiga yordam beradi, odamlarni o'z kuchlari va 

zaxiralarini rivojlantirishga undaydi; oilalar va ota-onalarga ta'lim va tarbiya bilan bog'liq 

muammolarni o'rganish va hal qilishda, ayniqsa, bolaning o'quv faoliyati, xulq-atvori va 
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rivojlanishiga salbiy ta'sir ko'rsatuvchi sabablarni bartaraf etishda yordam ko'rsatishni tashkil 

qiladi [2]. 

Muhokama va natijalar.  Zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy vaziyatning paradoksi shundaki, 

aholining ko'p qatlamlari o'zlarini ijtimoiy himoyasiz deb bilishadi. Shu sababli, ijtimoiy 

pedagogikaning vazifalaridan biri ham kattalarga, ham bolalarga o'zgaruvchan dunyoda 

harakat qilish va hayotda o'z o'rnini topishga yordam berishdir. 

Ijtimoiy pedagog og'ir oqibatlarning oldini olish uchun bolaning manfaatlariga ta'sir 

qiladigan nizolarni tashxislash va hal qilish bilan shug'ullanadi. U bolaning talab va ehtiyojlarini 

aniqlaydi, aniq talabalarga yordam berish choralarini ishlab chiqadi, bu maqsadlar uchun 

mutaxassislarni jalb qiladi. 

Darhaqiqat, ijtimoiy pedagog shaxs, oila va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar 

tizimida o‘ziga xos vositachi hisoblanadi. U jamiyatda ijobiy tarbiyaviy munosabatlarni 

yaratishga, odamlar o'rtasidagi munosabatlarni uyg'unlashtirishga faol ta'sir qiladi, foydali 

tashabbuslarni qo'llab-quvvatlaydi va o'z-o'ziga yordam berishning har xil turlarini 

rag'batlantiradi. 

 
1-rasm. Ijtimoiy pedagogik faoliyatning asosiy funksiyalari 

Ijtimoiy pedagogik faoliyatning asosiy funksiyalariga ta'limiy, diagnostik, tashkiliy, 

prognostik, tashkiliy-kommunikativ, xavfsizlik va himoya, vositachilik, ijtimoiy-terapevtik, 

tuzatish kabi funksiyalari mavjud (1-rasm) 

Ijtimoiy pedagog kasbining eng muhim tarkibiy qismlariga ta'limiy funksiya kiradi. 

Ijtimoiy o'qituvchi bolalar va kattalarning xatti-harakatlari va faoliyatiga maqsadli pedagogik 

ta'sir ko'rsatadi, barcha ijtimoiy institutlar - oila, mahalla, ta'lim muassasalari, mehnat 

jamoalari, ommaviy axborot vositalari, mikrosotsiumning pedagogik salohiyatini 

integratsiyalashuviga yordam beradi. U ta’lim jarayonida jamiyatning barcha vositalaridan, 

mikro muhitning tarbiyaviy imkoniyatlaridan, shaxsning o‘zidan ta’lim jarayonining sub’ekti 

sifatida foydalanishga intiladi. 

Bolalarning ijtimoiy va shaxsiy muammolarini aniqlash uchun ijtimoiy-pedagogik 

tadqiqotlarlarni amalga oshirishda: 

-sinflar, ta’lim muassasalari, mahallalarni ijtimoiy attestatsiyadan o‘tkazish; 

- o‘quvchilar oilalaridagi madaniy-maishiy munosabatlarni o‘rganish va tahlil qilish; 

ta'limiy 

funksiya 

diagnostik 

funksiya 

tashkiliy 

funksiyasi 

prognostik 

funksiya 

tashkiliy-

kommunikativ 

funksiya 

xavfsizlik va 

himoya 

funksiyasi 

vositachilik

ijtimoiy-

terapevtik

tuzatish
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-ta’limning o‘quvchi shaxsiga ta’sirini aniqlash va uni optimallashtirish chora-

tadbirlarini ishlab chiqish maqsadida uning axloqiy-psixologik asoslarini o‘rganish va tahlil 

qilish; 

- o‘quvchilarning ta’lim salohiyatini o‘rganish va o‘zaro hamkorligini tashkil etish 

maqsadida ta’lim muassasasi o‘quvchilarga ijtimoiy-madaniy ta’sir ko‘rsatish markazlarini 

aniqlash; 

- o’quvchilar, oilalar va boshqalarning shaxsiy muammolarini aniqlash maqsadida 

ijtimoiy-pedagogik diagnostik tadqiqotlarni o’tkazadi. 

Ijtimoiy pedagogning kasbiy faoliyatida diagnostik funksiya - bu ijtimoiy tashxis 

qo'yishni o'z ichiga oladi, buning uchun bolalarning shaxsiy xususiyatlari va ijtimoiy-maishiy 

sharoitlari, oila va ijtimoiy muhit o'rganiladi; bolaga ijobiy va salbiy ta'sirlar, shuningdek, har 

xil turdagi muammolar aniqlanadi. Ijtimoiy pedagog psixolog bilan birgalikda iqtidorli 

bolalarni, hissiy va intellektual rivojlanishda kechikishlar va og'ishlar bo'lgan bolalarni 

aniqlashga yordam beradi. 

Ayrim mutaxassislar ijtimoiy pedagogning ko'p qirrali faoliyatiga asoslanib, uning 

diagnostik funksiyalari qatoriga tibbiy diagnostikani ham kiritadilar, uning natijalaridan 

foydalanib, u kasalliklarning ijtimoiy-pedagogik oqibatlarini va ularning shaxs shakllanishiga 

ta'siri belgilarini aniqlay oladi; psixologik diagnostika, uning maqsadi ijtimoiy pedagog ishida 

shaxsning psixologik xususiyatlarining holati to'g'risidagi diagnostika natijalaridan 

foydalanish; bolaning ijtimoiy salomatligi holati to'g'risida ilmiy asoslangan xulosalar olish 

uchun ijtimoiy diagnostika; pedagogik diagnostika, shu jumladan ta'lim jarayonida individual 

yondashuvni ta'minlash uchun bolaning shaxsiyati va bolalar jamoasini o'rganish; ijtimoiy-

pedagogik diagnostika, uning davomida ijtimoiy-psixologik, pedagogik, ekologik va sotsiologik 

omillarning shaxs va jamiyatga ta'siri haqida ma'lumot to'planadi. 

Ijtimoiy pedagogik faoliyatning tashkiliy funksiyasi aholining turli toifalariga ijtimoiy-

pedagogik yordam ko'rsatish muammolarini hal qilishda bolalar va kattalar, o'qituvchilar, 

yoshlar, yetuk insonlarni, keksalarni himoya qilish va qo‘llab-quvvatlash, ularning ijtimoiy 

qimmatli faoliyatini tashkil etish va ijtimoiy rivojlanish rejalari, loyihalari, dasturlarini amalga 

oshirish bilan bog'liq. 

Ijtimoiy pedagog bu funktsiyani amalga oshirishda quyidagi ishlarni bajaradi: 

- ijtimoiy xavfli vaziyatga tushib qolgan oilalarni erta aniqlash; 

- to'liq bo'lmagan oilalar, ko'p bolali oilalar, alohida psixofizik rivojlanishiga muhtoj 

bolalarni tarbiyalayotgan oilalar, vasiylik va homiylikdagi oilalar to'g'risidagi ma'lumotlar 

bankini yaratish; 

- bolalar va o'smirlarni muvaffaqiyatli ijtimoiylashtirishning zarur sharti sifatida oilada 

sog'lom turmush tarzini targ'ib qilish; 

- oilada o‘zaro tushunish uchun maqbul shart-sharoitlarni yaratish maqsadida 

psixologik-pedagogik yordam ko‘rsatish; 

- ma’naviy-axloqiy va qadriyatlarni tarbiyalash; 

- ota-onalarni ta'lim muassasalarining o'quv jarayoniga jalb etishga ko'maklashish; 

- o'qituvchilar, ota-onalar va o'quvchilar bilan ishlashning turli shakllarini tashkil etish 

va o'tkazish; 

- qiyin hayotiy vaziyatlarga tushib qolgan talabalar uchun ijtimoiy va psixologik 

maslahatlar; 
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- bolaning ijtimoiy va pedagogik muammolarini hal qilish bo'yicha ota-onalar va 

o'qituvchilarga maslahat berish; 

- professor-o‘qituvchilar tarkibini huquqlarni himoya qilish muammolariga oid qonun 

hujjatlari va normativ-huquqiy hujjatlar bilan tanishtirish. 

Prognostik funksiya ijtimoiy pedagogning oila, mahalla va ta'lim muassasasining 

hamkorligi doirasida ijtimoiy-pedagogik rivojlanish istiqbollarini ishlab chiqishda, shuningdek, 

ma'lum bir bola va bolalar guruhlari shaxsini rivojlantirishning ijtimoiy-pedagogik loyihasida 

ishtirok etishini o'z ichiga oladi. 

Tashkiliy-kommunikativ funksiya maktab o'quvchilarini ijtimoiy ta'lim jarayoniga 

jalb qilishga, hudud aholisining birgalikdagi mehnatini va dam olishini tashkil etishga 

qaratilgan; odamlar o'rtasida tadbirkorlik va shaxsiy aloqalarni o'rnatish; bolalar va oilalar 

bilan ishlashda turli ijtimoiy institutlarning o'zaro aloqalarini o'rnatishga yordam beradi. 

Xavfsizlik va himoya funksiyasi shaxsning huquq va manfaatlarini himoya qilish 

uchun mavjud huquqiy normalardan foydalanishni, to'g'ridan-to'g'ri yoki bilvosita noqonuniy 

ta'sir ko'rsatishga yo'l qo'ygan shaxslarga nisbatan davlat majburlov choralarini qo'llashni va 

qonuniy javobgarlikni amalga oshirishni o'z ichiga oladi.  

- ijtimoiy himoyaga, vasiylik va homiylikka muhtoj o‘quvchilarni aniqlash va qo‘llab-

quvvatlash. To‘liq bo‘lmagan, ko‘p bolali va kam ta’minlangan oilalar farzandlariga alohida 

e’tibor qaratish. 

- turli organlarda (pedagogik kengash, profilaktika kengashi, voyaga yetmaganlar ishlari 

bo‘yicha komissiya, sud, prokuratura va boshqalar) o‘quvchilarning huquq va manfaatlarini 

himoya qilish, og‘ir hayotiy vaziyatga tushib qolgan o’quvchilarga alohida e’tibor qaratish; 

- ijtimoiy xavfli vaziyatga tushib qolgan o’quvchilar bilan individual ish olib borish; 

- ta'lim, rivojlanish va ijtimoiy moslashishda muammolari bo'lgan bolalarga pedagogik, 

ijtimoiy va huquqiy yordam; 

- tengdoshlari va kattalar tomonidan zo'ravonlikka duchor bo'lgan o'quvchilar bilan 

himoya qilish va individual ishlash. 

Ijtimoiy o'qituvchining funksiyalariga, shuningdek, vositachilik, ijtimoiy-terapevtik, 

tuzatish va boshqalar kiradi. 

Ijtimoiy o'qituvchining amaliy faoliyati bolalar va kattalar, oila va ijtimoiy xizmatlar 

o'rtasidagi vositachi kabi turli xil ijtimoiy rollarni (maslahatchi, do'st, ekspert, psixoterapevt, 

yordamchi) bajarish bilan bog'liq. 

Xulosa. Shunday qilib, kasbiy ijtimoiy-pedagogik faoliyatning xususiyatlarini tahlil 

qilish, uning muhim funktsiyalarini aniqlash quyidagi xulosalar chiqarishga imkon beradi: 

- ijtimoiy pedagogik faoliyat olib boriladigan soha va ob'ektlarning xilma-xilligi, uning 

ob'ektining noaniqligi ijtimoiy o'qituvchi faoliyatining ko'plab sohalariga ega bo'lishni zarurat 

qiladi; 

- kasbiy ijtimoiy-pedagogik faoliyat sohalarini rejalashtirish, amalga oshirish, uning 

natijalarini baholashda mutaxassis insonning ijtimoiy, jismoniy va ruhiy farovonligiga, uning 

rivojlanishi va o'zini o'zi anglashiga ta'sir qiluvchi turli xil omillarni juda aniq tushunishi kerak; 

- zamonaviy sharoitda mutaxassisning kasbiy kompetentsiyasini shakllantirish 

texnologiyalarining o'ziga xosligini belgilaydigan turli xil kasbiy faoliyat turlari muammolarini 

har tomonlama hal qilish zarur; 
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ijtimoiy-pedagogik faoliyat - bu shaxsni ijtimoiylashtirish, faol moslashish va jamiyatga 

integratsiyalashuviga qaratilgan shaxsning ijtimoiy muammolarini hal qilish bo'yicha ko'p 

funksiyali kasbiy faoliyat bo'lib, uning mohiyati shaxsning qadriyat yo'nalishlari va jamiyatning 

me'yoriy qadriyatlarini uyg'unlashtirishdan iborat. 
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